
契約変更年月日 令和7年3月17日

契 約 業 者 名

契約業者の住所

工 事 の 名 称

工 事 場 所

工 事 種 別 空港等土木工事

履 行 期 間 （ 自 ） 令和6年11月11日

履 行 期 間 （ 至 ） 令和7年3月26日

変更前の契約金額 145,200,000 円（税込み）
変 更 金 額 51,700,000 円（税込み）
変更後の契約金額 196,900,000 円（税込み）

変更理由

（第２回）契約変更の内容

工事概要(変更した
内容について記述
する)

大浜建設工業株式会社

福岡県築上郡築上町大字坂本523番地の1

令和６年度北九州空港滑走路延長用地造成工事（第２次）

下記「変更理由」のとおり

福岡県京都郡苅田町空港南町地先

１．諸経費動向調査の対象工事となったため、調査を実施する必要が生じた。

２．土砂の搬出ルートを変更したことに伴い、物揚場門への保安要員の配置につ
いて、変更が生じた。

３．排水計画の見直しにより、築堤撤去・敷鉄板について、施工を行わないことと
なった。

４．掘削・水路接続土工に設計図書との相違があり、数量を変更する必要が生じ
た。

５．排水管設置延長に相違があり、延長を変更する必要が生じた。

６．大型土のうの劣化、撤去・設置個数に相違があり、施工方法及び数量を変更
する必要が生じた。

７．空港土工土砂積込において、スラグが出現したため、スラグ破砕、積込み運
搬仮置きを行う必要が生じた。

８．湛水を確認し、ポンプ排水を行う必要が生じた。

９．快適トイレについて、費用が確定したため変更する。

１０．用地造成及び排水路改良・新設について、数量が確定した。


